[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 8072/2015 - 02/10/2015 11:22

INDICAÇÃO Nº 3764/2015
Sugere ao Poder Executivo Municipal a instalação de lixeira no parque infantil da “Praça Rubens Jandotti”, no bairro Jardim São Fernando.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, execute a instalação de lixeira no parque infantil da “Praça Rubens Jandotti”, localizada entre a Avenida Alfredo Contatto e ruas Ametista e Fluorita, no bairro São Fernando, neste município.
Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes que solicitam a instalação de lixeira no parque infantil do local em questão, pois as únicas existentes estão do outro lado da praça. As pessoas que estão neste ponto dificilmente irão se deslocar até o outro lado da praça para jogar seus resíduos na lixeira, o que acarretaria num acúmulo de lixo.  A fim de melhorar a organização e coleta dos resíduos naquela região, subscrevo a presente propositura.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de setembro de 2015.

ANTONIO PEREIRA

“Pereira”
-Vereador Líder da Bancada PT-